

21 marca 2022



Dla lecnicy, dla pacjentów

O 330 tys. zł wzrosła wartość unijnego projektu, dzięki któremu Świętokrzyskie Centrum Onkologii będzie mogło sfinalizować zakup tomografu komputerowego służącego do diagnostyki pacjentów covidowych.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzję o zwiększeniu wartości projektu „Rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”, który realizowany jest z Działania 7.3 *Infrastruktura zdrowotna i społeczna* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020. Projekt ten w związku ze stanem epidemii COVID-19 został rozszerzony o zakup sprzętu służącego do diagnozowania i leczenia koronawirusa przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii.

- Zakład Diagnostyki Obrazowej zgłosił zapotrzebowanie na nowoczesny tomograf komputerowy, który precyzyjnie wychwyci charakterystyczne dla koronawirusa zmiany w płucach - mówi **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego. - Dzięki oszczędnościom w Działaniu 7.3 udało się wygospodarować dodatkowe środki na ten cel w wysokości 330 tys. zł, co pozwoli na sfinalizowanie zakupu. Łączna wartość dofinansowania wyniesie teraz ponad 2,5 mln zł. Pamiętajmy, że pandemia wciąż trwa i wielu pacjentów, którzy przeszli COVID -19, przez długi czas boryka się ze skutkami choroby.

Jak przypomina wicemarszałek województwa Marek Bogusławski wszystkie świętokrzyskie szpitale, zarówno te wojewódzkie, jak i powiatowe, zostały wsparte unijnymi funduszami na zakup sprzętu, który służy do diagnozowania i leczenia skutków COVID-19.

-Pieniądze te zostały przeznaczone m.in. na zakup specjalistycznej aparatury medycznej, środków ochrony osobistej, niezbędne prace remontowe podnoszące poziom bezpieczeństwa sanitarnego oraz utworzenie i wyposażenie laboratoriów do diagnostyki COVID-19. Pakiet osłony na rzecz służby zdrowia to już 136 mln zł - wylicza **wicemarszałek**.

Marszałek Andrzej Bętkowski nie ma wątpliwości, że dzięki szybkiej decyzji Zarządu Województwa o rozszerzeniu zakresów realizowanych projektów unijnych o działania związane z zapobieganiem COVID-19 udało się skutecznie wesprzeć placówki służby zdrowia, które stanęły przed niebywałymi i nie mającymi precedensu wyzwaniami.

- Od początku pandemii podejmowaliśmy decyzje, by na ten cel w sposób maksymalny wykorzystać pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego - dodaje marszałek **Bętkowski**.